

Protokół Nr 18/2020
z posiedzenia Komisji Budżetowej
które odbyło się w dniu 23.01.2020 r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady (pokój nr 204) budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Sienkiewicza 11.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 14⁰⁰.

Ad. 1.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała przybyłych Członków Komisji oraz osoby zaproszone i podziękowała za przybycie. Przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
2. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2019 roku.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie informacji o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła informację o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki, cyt. *„sytuacja jest taka, że subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków, które powinny być przeznaczone na zadania oświatowe. Jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne, to tylko na Dom Wczasów Dziecięcych w Bardzie tam jest zaplanowany wydatek inwestycyjny, na działania ppoż. Natomiast w pozostałych jednostkach to są wydatki bieżące. Ten procent udziałów wydatków oświatowych w całym budżecie, rośnie. W tym roku to był naprawdę olbrzymi skok, i jest to prawie 37%. Nie pamiętam takiego roku, żeby ten udział wydatków na oświatę, na edukacyjną opiekę wychowawczą, aby był taki duży udział w wydatkach ogółem. Przed nami jeszcze zapowiadane podwyżki w oświacie. W tamtym roku to było kwota około 700.000 zł., otrzymaliśmy około 300.000 zł. zwiększonej subwencji w ciągu roku. W marcu otrzymamy metryczkę subwencji oświatowej i wówczas będzie wiadomo czy jest zwiększenie, czy*

zmniejszenie, czy pozostanie na tym samym poziomie. Różnica pomiędzy wydatki w oświacie a subwencją to jest 4.000.000 zł. Cały czas pamiętam o korektach dokonanych w jednostkach oświatowych. Więc korekta, monitoring w wydatkach oświatowych, dopiero po miesiącu marcu, po bilansach będzie pierwsza wiarygodna informacja, jak kształtuje się ta informacja w jednostkach oświatowych. W przypadku jednostek niepublicznych kwota rośnie. Liczba uczniów w naszych szkołach maleje, o tyle w jednostkach niepublicznych liczba idzie w górę, a co za tym idzie subwencja na te jednostki, i kwota na ucznia ulega zwiększeniu, więc z roku na rok te wydatki na jednostki niepubliczne rośnie, i tak na 2020 rok zaplanowana kwota prawie 2.100.000 zł., ale od września może ulec zmianie w związku z liczbą uczniów. Lata poprzednie pokazują, że zazwyczaj jest to wzrost uczniów, a co za tym idzie wzrost planowanej dotacji. Na te jednostki. Na ten moment mamy 250 uczniów w jednostkach niepublicznych, w tym internat KLO – 84 osoby, 98 osób – Liceum KLO, 53 osoby branżowa szkoła Cechu Rzemiosł Różnych, Centrum Wspomagania niepubliczna poradnia 15 osób”.

Andrzej Regner, Członek Komisji zapytał czy dyrektorzy przeprowadzili weryfikację danych w SIO, ponieważ ma on informacje, że ten system nie do końca poprawnie działa.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że weryfikacja została przeprowadzona i trwała ona 2 tygodnie, podczas których wszystkie dane wprowadzone przez dyrektora były dokładnie sprawdzane.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu poinformowała, że na pewno Powiat będzie musiał się zmierzyć z problemem, który już jest monitorowany dotyczący wzrostu wynagrodzenia dla obsługi wynikająca ze wzrostu płacy minimalnej.

Andrzej Regner, Członek Komisji zapytał czy rozpoczęła się już promocji szkół ponadgimnazjalnych.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że jeszcze nie.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy Członkowie Komisji mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem Informacji o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęli Informację o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

Ad. 3.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, (zał. nr 1). Poinformowała, że Powiat nie musi wypłacać kolejnej pensji, czyli jednorazowego dodatku uzupełniającego, cyt. „wynika, to z faktu, że spełniliśmy to średnie wynagrodzenie, ten wskaźnik określony w art. 30 ust. 3 Karty nauczyciela, który mówi o wskaźnikach procentowych, jakie należy wypłacić wynagrodzenie nauczycielom na tych poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Gdyby każda szkoła była odrębnie liczona, to w niektórych szkołach musielibyśmy taką kwotę wypłacić”.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że z przedstawionej sprawozdania wynika, że w każdej rubryce widać nadwyżki. Stwierdziła, że taki wynik jest efektem porządnej pracy Pani Kierownik oraz całego Wydziału. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęli Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Ad. 4.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Sprawozdanie z działalności Komisji w 2019 roku Członkowie Komisji otrzymali e-mailem. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego Sprawozdania. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem Sprawozdania z działalności Komisji w 2019 roku.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęli Sprawozdanie z działalności Komisji w 2019 roku.

Ad. 5.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Członkowie Komisji drogą e-mailową otrzymali protokół nr 15 z dnia 28.11.2019 r., protokół nr 16 z dnia 12.12.2019 r. oraz protokół nr 17 z dnia 30.12.2019 r. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionych protokołów. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem protokołu nr 15 z dnia 28.11.2019 r., protokołu nr 16 z dnia 12.12.2019 r. oraz protokołu nr 17 z dnia 30.12.2019 r..

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęli protokół nr 15 z dnia 28.11.2019 r., protokół nr 16 z dnia 12.12.2019 r. oraz protokół nr 17 z dnia 30.12.2019 r.

Ad. 6.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki, (zał. nr 2). Poinformowała, że w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2020 rok wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki, w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli tj. kwotę 124.879,21 zł. Dodała, że na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) został przygotowany projekt niniejszej uchwały. W uchwale została ustalona w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki, maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki. Art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela został przypisany w kompetencjach Rady Powiatu Ząbkowickiego.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt

uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, (zał. nr 3).

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Romana Festera, Starosty Ząbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, (zał. nr 4). Poinformował, że zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 z późniejszymi zmianami) na Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich spoczywa obowiązek pobierania opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego, dlatego zgodnie z art.40 ust. 8 cytowanej ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. Stawki opłaty za 1 m² zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych na czas wykonywania robót związanych z budową lub przebudową infrastruktury telekomunikacyjnej nie może przekroczyć kwoty 0,20 zł za jeden dzień zajmowanego pasa drogowego a stawka opłaty za umieszczenie 1 m² obiektu lub urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej nie może przekroczyć 20 zł za rok .Dodatkowo zmianie uległy stawki za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych powiatu ząbkowickiego, które obowiązywały w niezmienionej wysokości od 2004 r.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej otworzyła dyskusję i zapytała, w jakiej wysokości stawki były do tej pory.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że przy zajęciu jezdni do 20% szerokości była stawka 3 zł., a jest 5,00 zł.; przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości była stawka 5,00 zł., jest - 6,00 zł.; przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni była stawka 8,00 zł. jest - 10,00 zł.; przy zajęciu każdego elementu zajętego pasa drogowego pod roboty związane z infrastrukturą telekomunikacyjną jest stawka - 0,20 zł. i jest to nowa stawka. Dodała, że do elementów pasa drogowego innych niż chodniki, place, zatoki postojowe i autobusowe, ścieżki rowerowe i ciągi pieszych nie wymienionych ustala się stawkę za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości - 3,00 zł., a stawka do tej pory obowiązująca wynosiła 2,00 zł. Natomiast za zajęcie pasa drogowego, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: przy zajęciu jezdni nowa stawka

wynosi 50,00 zł., a była stawka w wysokości 15,00 zł.; przy zajęciu jezdni na drogowym obiekcie inżynierskim nowa stawka wynosi 200,00 zł., a dotychczasowa również wynosiła 200,00 zł., i nowa stawka w wysokości 20,00 zł. dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej.

Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy Członkowie Komisji mają jeszcze sprawy różne do omówienia. W związku z brakiem dodatkowych spraw od omówienia zamknęła dyskusję w tym temacie.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej w związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia zamknęła posiedzenie Komisji, godz. 14.45.



.....
Ewa Figzał
Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:
Karina Kowal – Bojsza
Starszy Inspektor w Biurze Rady



